
 
 

SERVIZIO RISORSE UMANE 

Determinazione n. 05 del 2019 

 

Oggetto:   Adozione Procedura per l’attuazione delle progressioni professionali verticali e orizzontali del personale della 
Fondazione 

Destinatari: Tutto il personale 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE UMANE 

 

VISTE le “Linee guida per le progressioni di carriera del personale permanente” adottate dal Consiglio di Amministrazione in data 29 
gennaio 2019; 

CONSIDERATA l’esigenza di adeguare alle “Linee guida” di cui sopra la procedura di attuazione attualmente in vigore (“Procedura per la 
mobilità professionale”) in quanto non più coerente; 

 

DETERMINA 

 

di adottare la “Procedura per l’attuazione delle progressioni professionali verticali e orizzontali del personale della Fondazione” allegata 
alla presente che, con effetto immediato, sostituisce integralmente la “Procedura per la mobilità professionale” di data 15 febbraio 2010 
ed annulla la Determinazione del Responsabile del Servizio Risorse Umane n. 9/2016. 

 

Allegato:  Procedura per l’attuazione delle progressioni professionali verticali e orizzontali del personale della Fondazione. 

 

Trento, 27 marzo 2019 

 Il Responsabile del Servizio Risorse Umane 
 - dott. Alessandro Dalla Torre – 
 FIRMATO IN ORIGINALE 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

THE HUMAN RESOURCES SERVICE 

Resolution No. 05/2019 

 

Reference:  Adoption of the procedures for the implementation of vertical and horizontal progressions of the Foundation’s staff 

Addressees:  All staff members 

 

 

THE HEAD OF THE HUMAN RESOURCES SERVICE 

 

WHEREAS the “Guidelines for the career progressions of permanent staff” were adopted by the Board of Directors on January 29, 2019; 

WHEREAS the need exists to adapt the implementation procedure currently in force (“Procedure for professional mobility”) to the above 
“Guidelines” since it is no longer consistent with the former; 

  
 

DETERMINES 

 

that the "Procedure for the implementation of vertical and horizontal progressions of the Foundation’s staff” attached herewith which, with 
immediate effect, integrally replaces the “Procedure for professional mobility” dated February 15, 2010 and revokes Resolution No. 9/2016 
by the Head of the Human Resources Service, be adopted. 

 

Attachment:  Procedure for the implementation of vertical and horizontal progressions for the Foundation’s staff. 

 
 
Trento, March 27, 2019 

 THE HEAD OF THE HUMAN RESOURCES SERVICE 
 - Alessandro Dalla Torre, J.D. - 
 ORIGINAL SIGNED 
 

 


